- 1 -

云南省曲靖农业学校

2021年秋季学期开学告知书

各位家长，全体教职工，同学们：

您们好!

根据近期疫情防控工作要求，现将学校开学前有关要求告知各位，

请广大教职员工、家长、同学理解与配合，提前做好相关工作。

一、遵守返校时间

（一）返校条件。确保“只有低风险的师生员工才能正常入校上

课”，每位同学是否可以返校和返校时间以班主任通知为准，云南健

康码和行程卡（行程卡没有标注*行程）均为绿码方可进校。须严格

按照学校规定的批次、日期和班主任通知准时返校，不提前返校。

（二）返校入口。学校北门，家长不进校。开学入校时所有同学

需佩戴口罩。北门入口右侧处班主任第一次验证“云南健康码” 和

“行程卡”，查验疫苗接种等内容，第一次检测体温正常方可进门。

（三）返校进校门再次出示。符合条件学生现场出示“云南健康码”

和“行程卡”，第二次检测体温后进校。

（四）错锋正常返校时间。

1.8 月 29 日：公共基础学部二、三年级 596 名学生返校，8 月

29日晚在各班教室召开班会，8月 30日正式上课。

2.8 月 30 日：综合改革学部一、二、三年级 1040 名学生返校，

8 月 30日晚在各班教室召开班会，8 月 31日正式上课。

3.8 月 31 日：综合服务学部二、三年级 257 名学生返校，8 月

31日晚在各班教室召开班会，9月 1 日正式上课。

- 2 -

4.9 月 1 日：生物技术学部二、三年级 696 名学生返校，9 月 1

日晚在各班教室召开班会，9月 2日正式上课。

5.9 月 2 日：经贸信息学部二、三年级 574 名学生返校，9 月 2

日晚在各班教室召开班会，9月 3日正式上课。

6.9 月 3 日：工程技术学部一、二、三年级 672 名学生返校，9

月 5日晚在各班教室召开班会，9月 6 日正式上课（春季综合班学生

按专业分配到秋季新生各班级）。

（五）其他时间返校。因特殊情况不能按时返校的学生，后续

达到返校条件的学生，由班主任审核通过并在学校北门现场确认进

校。

1.省外及省内 25 个边境县（市）学生持 72 小时核酸检测阴性

证明于 9 月 5 日返校报到；

2.中高风险地区旅居史及健康码为黄码或红码学生暂缓返校，

返校时间另行通知；

3.2021 年秋季学期拟安排教学实习学生暂缓返校，返校时间另

行通知。

二、坚持做好健康申报和每日健康打卡。全体学生到校后继续坚

持智慧校园 APP 每日健康打卡。做好开学前健康监测，若有发烧、

咳嗽、咽痛、胸闷、乏力、腹泻等症状的同学暂缓报到，及时就诊，

康复后方可入校。

三、带足个人用品。建议返校前自备适量口罩、体温计、洗手液

等防疫物品。返校前准备好在校学习生活各项用品，开学前几周，周

六上午团队活动，周六下午至周日上午、下午在学校内开展新时代劳

动教育、爱国卫生大扫除等社会实践活动。

四、做好个人防护。乘坐公共交通工具返校的学生需全程佩戴

口罩，减少人员接触，不做异地停留，尽早到校，并留存返校时所

有交通票据以备检查。鼓励有条件的学生由家长自驾送学生返校。

- 3 -

返校后，不串寝室不串班,不到人群密集的地方，不参加任何聚集性

活动，不得组织聚会和聚餐。

五、做好返校途中管理。在返校途中，若出现发热（体温

≥37.3℃）、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等症状等可疑症

状，尽量避免接触他人，及时与乘务员等工作人员联系，根据要求

配合做好身体健康检查工作，可折返家中休息，待康复后返校，并

及时向班主任报告，由班主任向学校报告。

     六、保持个人及寝室卫生。注意个人卫生，寝室要坚持“每天一

小扫，每周两大扫，每周一次大消杀”。寝室垃圾做到日清，确保

寝室每天至少开窗通风 3 次，每次通风在 1 小时以上，被褥及个人

衣物也要定期晾晒、定期清洗，不得随意使用化学物品进行消毒。

外出到人员密集区域应佩戴口罩，废弃口罩扔到专用垃圾桶。严禁

携带任何宠物进入校园和生活园区。

     七、保持就餐秩序。食堂实行错峰就餐，依据学校教学安排分

时段错峰就餐。就餐时应服从餐厅管理，排队取餐时，间隔距离

1.0 米以上，在食堂用餐时服从教官管理，同向“隔空错位就餐”。

     八、遵守防控纪律。返校前、返校时以及返校后，每位同学务

必如实填报上报各类信息。若出现不配合疫情防控期间的管理或不

按学校规定如实填报信息等行为，或开学返校后未经准许私自离校

的，学校将视情况并根据规定给予纪律处分。

   时间安排如有变动，学校会第一通知发出变更通知。

    各位家长、各位同学，家校携手，期待同学们安全归来！

（本通知各部门转发本部门人员，专职教师，班主任和学生由学

部转发）

云南省曲靖农业学校

                         2021 年 8 月 16 日

		http://www.eseals.cn
	2021-08-16T17:32:34+0800
	DESKTOP-1R0D3FJ/ZFE
	保护PDF文档安全